PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

27.12.2018

№ 3174
	Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Администрации           города Березники,

при назначении

на которые граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения                     о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера,                 а также сведения о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)                     и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 8 Закона Пермского края от 04.05.2008 № 228-ПК «О муниципальной службе                       в Пермском крае»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы Администрации города Березники, при назначении                         на которые граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,                            об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)                                      и несовершеннолетних детей (далее - Перечень).

2.Отделу муниципальной службы и кадров управления делами администрации города ознакомить под роспись муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, включенные в Перечень, с настоящим постановлением.

3.Руководителям структурных подразделений администрации  города, наделенных правами юридического лица, руководствоваться    настоящим постановлением при утверждении соответствующих                 перечней должностей.

4.Признать утратившими силу:

4.1.постановление главы города от 28.12.2009 № 2341                   «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации  города Березники, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе                  и обязательствах имущественного характера, а также сведения                     о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

4.2.постановления администрации города:

от 15.11.2012 № 1742 «О внесении изменений в постановление главы города от 28.12.2009 № 2341 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации города Березники, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения                  о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе                                  и обязательствах имущественного характера своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

от 14.05.2013 № 691  «О внесении изменений в постановление главы города от 28.12.2009 № 2341 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации города Березники, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения                о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе                                 и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

от 19.11.2013 № 1951 «О внесении изменений в постановление главы города от 28.12.2009 № 2341 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации города Березники, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения                о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе                                    и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

от 07.02.2014 № 154 «О внесении изменений в постановление главы города от 28.12.2009 № 2341 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации города Березники, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения                 о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,              об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

от 10.04.2014 № 494 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы администрации города Березники, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения                 о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,              об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением главы города от 28.12.2009 № 2341»;

от 08.05.2014 № 686 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы администрации города Березники, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения              о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,             об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением главы города от 28.12.2009 № 2341»;

от 27.04.2015 № 721 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы администрации города Березники, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения               о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,              об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением главы города от 28.12.2009 № 2341»;

от 25.08.2015 № 1885 «О признании утратившим силу                       подпункта 3.11 пункта 3 Перечня должностей муниципальной службы администрации города Березники, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,                         об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)                                       и несовершеннолетних детей, утвержденного постановлением главы города от 28.12.2009 № 2341»;

от 19.12.2016 № 3706 «О внесении изменений в пункт 3 Перечня должностей муниципальной службы администрации города Березники, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения                   о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,               об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного постановлением главы города от 28.12.2009 № 2341»;

от 15.09.2017 № 2261 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы Администрации города Березники, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения                 о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,              об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением главы города от 28.12.2009 № 2341»;

от 29.01.2018 № 190 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы Администрации города Березники, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения               о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,              об имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением главы города от 28.12.2009 № 2341».

5.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить его на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления делами администрации города                              Тюфякину Н.В.
Глава города

                   С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации города

от 27.12.2018 № 3174
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы Администрации
города Березники, при назначении на которые граждане,

претендующие на замещение должностей муниципальной службы, и при замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей
К должностям муниципальной службы Администрации города Березники, при назначении на которые граждане, претендующие                  на замещение должностей муниципальной службы, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения           о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,                      об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, относятся:

1.должности муниципальной службы Администрации города Березники, отнесенные Перечнем должностей муниципальной службы города Березники, утвержденным решением Березниковской городской Думы от 22.02.2011 № 140, к высшей и главной группам должностей;

2.заведующие и заместители заведующих:

2.1.отделом бюджетного учета и отчетности управления делами администрации города;

2.2.отделом материально-технического обеспечения управления делами администрации города;

2.3.отделом закупок для муниципальных нужд планово-экономического управления администрации города;

2.4.отделом экономического анализа, прогноза и комплексного планирования планово-экономического управления администрации города;

2.5.отделом по вопросам потребительского рынка и услугам управления по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города;

2.6.отделом по развитию предпринимательства и туризма управления по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города;

2.7.отделом судебной защиты правового управления администрации города;
2.8.отделом планировки территорий управления архитектуры                                      и градостроительства администрации города;

2.9.отделом оформления разрешительных документов управления архитектуры и градостроительства администрации города;

2.10.отделом информационного обеспечения градостроительной деятельности управления архитектуры и градостроительства администрации города;

2.11.контрольно-ревизионным отделом контрольного управления администрации города;

2.12.сектором контроля в сфере закупок контрольно-ревизионного отдела контрольного управления администрации города;

2.13.отделом контроля в сфере благоустройства контрольного управления администрации города;

2.14.отделом муниципального земельного контроля контрольного управления администрации города, муниципальный инспектор;

3.консультанты:

3.1.отдела судебной защиты правового управления администрации города;

3.2отдела закупок для муниципальных нужд планово-экономического управления администрации города;

3.3.контрольного управления администрации города;
3.4.сектора контроля в сфере закупок контрольно-ревизионного отдела контрольного управления администрации города;

3.5.отдела муниципального земельного контроля контрольного управления администрации города, муниципальный инспектор;

3.6.отдела контроля в сфере благоустройства контрольного управления администрации города;

3.7.контрольно-ревизионного отдела контрольного управления администрации города;

3.8.отдела материально-технического обеспечения управления делами администрации города;

4.главные специалисты:

4.1.отдела закупок для муниципальных нужд планово-экономического управления администрации города;

4.2.отдела материально-технического обеспечения управления делами администрации города;

4.3.отдела управления жилищным фондом управления городского хозяйства администрации города;

4.4.контрольного управления администрации города;

4.5.контрольно-ревизионного отдела контрольного управления администрации города;

4.6.сектора контроля в сфере закупок контрольно-ревизионного отдела контрольного управления администрации города;

4.7.отдела контроля в сфере благоустройства контрольного управления администрации города;

4.8.муниципального земельного контроля контрольного управления администрации города, муниципальный инспектор;
5.муниципальные служащие, входящие в состав контрактной службы администрации города, утвержденный муниципальным правовым актом Администрации города Березники, должности муниципальной службы которых не указаны в пунктах 2-4 настоящего Перечня.

_1183356867.doc
[image: image1.png]